








PALERMO SHOOTING / СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО (2008)
Режија: Wim Wenders, Сценарио: Norman Ohler , Wim Wenders  
Улоги: Campino , Giovanna Mezzogiorno , Dennis Hopper , Milla Jovovich 
Земја: United Kingdom/Germany, Времетраење: 107мин.
 

Докажаниот режисер Вим Вендерс ни ја претставува приказната на Фин, меѓународно признат фотограф чии слики се 
појавуваат во музеите и списанијата низ целиот свет. Неговиот животен стил е развратен, тој е рок ѕвезда на уметничкиот 
свет. На една сесија во Палермо, Фин искусува надреално патување низ пеколот, како што неговиот живот се преплетува со 
неговата уметност. Еден ангел влегува во неговиот живот во ликот на Флавиа, мистериозна и убава жена. 

HAPPY-GO-LUCKY / РОДЕНА СО НАСМЕВКА (2008)
Режија: Mike Leigh, Сценарио: Mike Leigh 
Улоги: Sally Hawkins, Alexis Zegerman, Eddie Marsan 
Земја: United Kingdom,  Времетраење: 118мин.
Фестивали: Oscar nomination for best screenplay, Berlin Film festival -Silver Berlin Bear Best Actress. Golden 
Globe - Best Actress, Golden Arena – Pula Film Festival

Триесетгодишната учителка Попи секогаш има насмевка на нејзиното лице и прави се да им ги разубави деновите на луѓето 
околу неа со секојдневни  шеги. Веќе десет години, Попи живее со нејзината најдобра пријателка Зои, колешка, чиј суров 
поглед врз животот, служи како перфектна рамнотежа за полниот со живот шарм на Попи. Еден ден, Попи решава дека е 
време за земање часови за возачка дозвола и се запишува во Аксел Школата. 

MY BLUEBERRY NIGHTS / МОИТЕ НОЌИ ОД БОРОВИНКА (2007)
Режија: Wong Kar-Wai, Сценарио: Wong Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude Law, Natalie Portman, Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/France, Времетраење: 93мин.

Со неговиот прв филм на англиски јазик, познатиот режисер Вонг Кар Ваи не губи ни малку од заводливиот сјај и магија 
што ги направи толку популарни неговите кинески филмови. “Моите ноќи од боровинка” ја следи судбината на Елизабет 
(Нора Џонс), која откако ја напушта нејзиното момче, започнува со патување низ Америка, со цел да се пронајде себеси и 
да закрепне. Застанува во Мемфис, каде што започнува со работа во две смени, дење во ресторанот и ноќе во  барот, и го 
надгледува пропаѓањето на еден пар со проблеми (Дејвид Стратхајм и Рејчел Вајс). 

THE BAND’S VISIT / ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ (2007)
Режија: Eran Kolirin, Сценарио: Eran Kolirin 
Улоги: Sasson Gabai, Ronit Elkabetz, Saleh Bakri 
Земја: Israel, Времетраење: 89мин.
Фестивали: Cannes Film Festival - Award of the Youth

Ниско-буџетен независен израелски филм  со многу душа во себе. Филмот е паметен, искрен и хумористичен. Премисата е 
едноставна, но затоа ликовите се комплексни. Ја раскажува приказната на еден египетски полициски бенд од Александрија 
кој е поканет да одржи концерт во Израел и притоа се губи во погрешен град. Најдоброто нешто во филмот е што тој не се 
држи до вообичаениот заплет во кој ликовите минуваат различни ситуации за притоа да стигнат на нивниот концерт.  

SUKIYAKI WESTERN DJANGO / СУКИЈАКИ ВЕСТЕРН ЏАНГО (2007)
Режија: Takashi Miike, Сценарио: Takashi Miike, Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, Masanobu Ando, Koichi Sato, Kaori Momoi
Земја: Japan, Времетраење: 121мин.
Фестивали: Best Asian Film, Mainichi Film Concours - Best Art Direction

Mистериозен   странец   пристигнува   на  сред крвава караница помеѓу два клана за закопано злато. Оваа веќе позната 
ситуација е тема на филмот од култното “лошо момче” на филмот, Taкеши Mииke и неговата авантуристичко културна 
мешаница.Насловот на филмот одма асоцира на влијанието на Серџо Леоне но примарната инспирација е од надреалниот и 
крвав Џанго од Серџо Корбучи-кој е често нарекуван како “вториот Серџо“.



HUNGER / ГЛАД (2008)
Режија: Steve McQueen, Сценарио: Enda Walsh, Steve McQueen 
Улоги: Michael Fassbender, Liam Cunningham, Stuart Graham 
Земја: United Kingdom,  Времетраење: 96мин.
 

Виртуозното деби на познатиот британски визуелен уметник Стив МекКвин, Глад, ги проследува последните шест недели 
од животот на ирскиот штрајкувач со глад, Боби Сендс. Преку една беспрекорна контрола врз сликата, звукот, темпото и 
модусот, МекКвин испорачува еден прецизен и разурнувачки портрет на начинот на кој се генерира политичкото насилство, 
посебно на тоа како се манифестира врз обичниот човек. Во 1981 година, конфликтот во Северна Ирска е една смртоносно 
сериозна битка. Преку благородни сцени, Глад го етаблира контекстот на смртоносните напади на Ирската Републиканска 
Армија од една страна и на безмилосната репресија на Владата на Маргарет Тачер од друга страна. Сендс и неговите другари 
затвореници, започнуваат со протест, барајќи да бидат третирани како политички затвореници и одбивајќи да ги носат 
затворските униформи или да се бањаат. Конфликтот ескалира, затворениците се претепани, и како што несогласувањата се 
шират надвор од ќелиите, ниеден стражар не е повеќе сигурен. 

INVOLUNTARY / НЕСВЕСНО (2008)
Режија: Ruben Ostlund, Сценарио: Ruben Östlund, Erik Hemmendorff  
Улоги: Leif Edlund, Maria Lundqvist, Cecilia Milocco
Земја: Sweden, Времетраење: 98мин.
Фестивали: Stockhol, Film Festival -Audience Award, Best Screenplay, Miami Film Festival -FIPRESCI Prize,Brussels 
European Film Festival -Best Film

Несвесно претставува серија на приказни кои засегаат различни перспективи на моќта на групата врз индивидуата. На 
прв поглед хумористична и  симпатична, секоја ситуација отвора дискусија околу вредноста на туѓото мислење. Човек, кој 
е повреден на сопствената забава, претпочита да продолжи со славење, отколку да им ја расипе забавата на другите; група 
на тинејџерки се смешкаат  и флертуваат, туркајќи се меѓусебно се подлабоко во социјалните и сексуалните игри; учителка 
спроведува психолошки експеримент врз нејзиниот клас за да ја илустрира моќта на притисокот внатре во групата; на една 
алкохолизирана забава, еден млад човек ја испитува подготвеноста на неговите другари да му наштетат на еден од нив 
самите.

AUTUMN BALL / ЕСЕНСКИ БАЛ  (2007)
Режија: Veiko Õunpuu , Сценарио: Veiko Õunpuu  
Фотографија:Mart Taniel, Музика: Ülo Krigul
Земја: Estonia,  Времетраење: 120мин.
 

Замислете го Улрих Сеидл во комбинација со Аки Каурисмаки и веднаш тонот на Есенски Бал станува појасен. Црно 
песимистичен, со спектакуларни моменти на екстремно црн хумор, филмот се провлекува низ транзицискиот период кој 
следи по распадот на Советскиот Сојуз, претставувајќи карактери кои очајно се стремат кон неостварлива среќа. Колку 
навистина можеме да се доближиме  до другите човечки суштества? Дали е можно да се живее животот без трошка љубов? 
Може ли некој, кој искусил колку кршлива состојба е општествената среќа, повторно да му верува на некој друг. 

AFTERSCHOOL / ПО ЧАСОВИТЕ (2008)
Режија: Antonio Campos, Сценарио: Antonio Campos
Улоги: Ezra Miller, Jeremy White, Emory Cohen, Michael Stuhlbarg
Земја: USA, Времетраење: 121мин.

Првата хипнотички сконцентрирана карактеристика на сетот на првиот филм на независниот режисер Антонио Кампос е 
изолираниот свет на една подготвителна школа во Нова Англија. Роберт, повлечен студент, кој повеќе или помалку живее на 
Интернет, ненамерно, станува сведок  на  ненадејната смрт од предозирање на две популарни близначки. Како што школото 
поминува низ процесот на тажење, кој се комплетира со меморијално видео, Роберт е се покршлив. Утехата, поддршката и 
решението се далеку од дофат, и тој е вознемирен и оттргнат. Кампос поседува голем интерес за животот во подготвителните 
школи и емоционалната  неумешност на адолесцентите, и неговата формална контрола е достојна за проучување. 

АВТОРСКИ ФИЛМОВИ



HOURGLASS / ПЕСОЧЕН ЧАСОВНИК (2008)
Режија: Szabolcs Tolnai, Сценарио: Szabolcs Tolnai
Улоги: Slobodan Ćustić, Nebojša Dugalic, Jasna Žalica, Lars Rudolph 
Земја: Hungary/Serbia/Montenegro,  Времетраење: 104мин.
Фестивали: Thessaloniki Film Festival 2009 (Special Artistic Achievement), Hungarian Film Week 2008
(Best Cinematography) 

Дејствието на филмот е фокусирано на Андреас Сем, млад писател кој е во потрага по своите корени, како и на сеќавањето 
за неговиот татко кој е исчезнат во виорот на Втората Светска Војна. Копајќи по лавиринтот на минатото, наместо да ги 
пронајде одговорите, тој се соочува со се повеќе прашања. На тој начин, патувањето во минатото, кое започнува и завршува 
во минатото, станува каталог на чувствата, сомнежите, беспомошноста и бездомништвото на еден човек од Централно 
Источна Европа, кој е постојано меланхоличен и посакува да му припаѓа на нешто или на некого, истовремено живеејќи меѓу 
различни култури и цивилизации каде честопати се наоѓа во позиција на малцинство. Делото на Киш, претставено визуелно, 
ја соочува публиката со паранојата на оживеаниот национализам и последиците од идеолошкото слепило. 

THREE MONKEYS / ТРИТЕ МАЈМУНИ (2008)
Режија: Nuri Bilge Ceylan, Сценарио: Ebru Ceyland, Ercan Kesal, Nuri Bilge Ceylan 
Улоги: Hatice Aslan, Gürkan Aydin, Yavuz Bingöl, Ercan Kesal 
Земја: Turkey/France/Italy,  Времетраење: 109мин.
Фестивали: Cannes Film Festival - Best Director, Nominated Golden Palm

Турскиот режисер Нури Билге Цејлан испорачува уште една стравотна психолошка драма за невидената динамика во едно 
нефункционално семејство.Користејќи ја фразата „три мајмуни„ како наслов и морално сидро, новиот филм на Цејлон е 
составен од уредно потресни тајни; зла кои не се видени, чуени или прозборени, но кои оставаат потресни последици врз 
животот на ликовите.Сервет (Еркан Кесал), предизвикува сообраќајна несреќа и бега од местото. Тој го наговара неговиот 
возач Ејуп (Јавуз Бингол) да ја преземе одговорноста. На Ејуп му е ветена голема суми на пари по неговото пуштање од 
затвор, но овој почетен акт на измама води до многу полоши случувања.

CHASER / ПОТРАГА (2008)
Режија: Na Hong-jin , Сценарио: Na Hong-jin, Lee Shin-ho  
Улоги: Kim Yoon-seok, Ha Jeong-woo 
Земја: South Korea, Времетраење: 123мин.
Фестивали: Asian Film Award -Best Editor

На поранешниот детектив, сега макро, почнуваат да му исчезнуваат девојките и се обидувада го фати серискиот убиец. 
Режисерот прави интригантен и комплексен анти-херој, филмот е извонредно режиран, сосема ви го задржува вниманието 
и претставува шокантно мрачен трилер кој вреди да се види пред неизбежниот и веќе планираниот холивудски римејк да го 
зафркне крајот.  Најледан филм на кино благајните во Јужна Кореа. 
 

THE INTERNATIONAL / МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА (2008)
Режија: Tom Tykwer , Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, Naomi Watts
Земја: USA /Germany/UK, Времетраење: 118мин.

Филмот е набиен со акција, сомневање и прекрасни сцени. Се базира врз приказна за вистинската банка која финансирала 
терористички активности и инволвирала безброј владини службени лица  од целиот свет. Агент на Интерпол е решен да ја собори 
корумпираната банка.Банката која навистина со декади го злоупотребуваше светскиот финансиски пазар беше Bank of Credit 
and Commerce International, елегантно адаптирање на името на вистинската банка. Луис Селинџер, ликот на Клајв Овен, ги гонел 
главните на банката со години, обидувајќи се да ја докаже нивната замешаност во безброј илегални активности. Филм кој го отвори 
овогодинешниот Берлински фестивал.  



BURN AFTER READING  / ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ (2008)
Режија: Joel Coen, Ethan Coen, Сценарио: Joel Coen, Ethan Coen 
Улоги: George Clooney, Frances McDormand, Brad Pitt
Земја: USA, Времетраење: 96мин.

Аналистот Кокс Озборн пристигнува на еден таен состанок во седиштето на ЦИА во Арлингтон. За жал, тајната набрзо е 
откриена: тој добива отказ. Кокс не ја прифаќа веста најдобро, и се враќа во родниот Џорџтаун да работи на неговите 
мемоари и на пиењето. Неговата жена, Кејти е незадоволна, но не и особено изненадена. Таа има афера со Хари Пфафер, 
оженет федерален шериф и прави планови како да го остави Кокс за Хари. Во Вашингтонските предградија, Линда Лицке 
одвај може да се сконцентрира на својата работа. Таа е опиена од нејзиниот животен план за интензивна козметичка 
операција, и му ја доверува својата мисија на еден колега.

VICKY CRISTINA BARCELONA / ВИКИ КРИСТИНА БАРСЕЛОНА  (2008)
Режија: Woody Allen, Сценарио: Woody Allen 
Улоги: Rebecca Hall, Scarlett Johansson, Javier Bardem, Penélope Cruz
Земја: USA/Spain, Времетраење: 96мин.

Најновата комична драма на Вуди Ален означува навраќање на формата и на темата за импулсивната романса, која него 
несомнено му одговара, овој пат сместена во заводливата Барселона. Хероините на Ален во оваа сторија се две млади 
Американки, Вики (и Кристина кои доаѓаат во Барселона за летниот одмор. Вики е чувствителна и свршена; Кристина сака 
емотивни и сексуални авантури. Во Барселона тие се вовлечени во една серија на неконвенционални романтични авантури 
со Хуан Антонио , харизматичен сликар, кој е се уште инволвиран со неговата бивша жена Мариа Елена (Пенелопе Круз). 
Поставен во медитеранската сензуалност на Барселона, Вики Кристина Барселона е една комична и либерална прослава на 
љубовта со сите нејзини претпоставки.

WINGLESS / СОЗЕРЦАНИЕ  (2008)
Режија: Ivo Trajkov, Сценарио: Vladislav Kliment, Alan Smisik 
Улоги: David Svehlík, Karel Zima, Marie Durnová
Земја: Czech Republic /Republic of Macedonia, Времетраење: 90мин.

Приказната на Јосиф е приказна за надминување на опасностите од злото и гревовите со кои се соочуваме од самото раѓање, 
па оттаму Јосифовиот лик и карактер го отсликуваат обичниот човек кој не се истакнува  со ништо особено и исклучително, 
човек кој го живее својот живот користејќи ги можностите со кои се сретнува на животниот пат. Тој е сервисер кој поправа 
ваги и од непознати причини за него, неговите перспективи, верувања и можности стануваат недостижни.
Јосиф се враќа од Шпанија каде неодамна, неочекувано го напушта неговата жена Мартина и покрај неговите обиди 
да ја спаси нивната врска. Бидејќи во Шпанија останува подолго од планираното, ја губи својата работа. Очаен, тажен и 
депресивен, одлучува да го продаде станот и да живее во својата мала работилница. 

THE DRUMMER / ТАПАНАРОТ  (2007)
Режија: Kenneth Bi, Сценарио: Kenneth Bi 
Улоги: Jaycee Chan, Tony Leung Ka-fai, Lee Sinje 
Земја: Hong Kong/Taiwan/Germany, Времетраење: 119мин.

Младиот бунтовник, Сид е тапанар во еден рок бенд и се наоѓа во врска со жена чија неверност е откриена од страна на 
нејзиниот моќен маж. Бесен, мажот наредува да му се исечат двете раце на младиот тапанар. Таткото на Сид, Кван, брутален 
шеф на јапонска банда, го испраќа својот син да се крие во планините. Таму Сид  среќава група Зен перкусионисти, кои ја 
практикуваат оваа уметност истовремено со тврди  режим на физички тренинг. Разгалениот и претенциозен млад човек 
фасцинирано им се придружува. Втурнат во овој нов свет, тој постепено учи да биде посамоуверен и посконцентриран. Тогаш 
судбината му приредува еден трик. Дали тој ќе ја избере лојалноста кон неговата фамилија или довербата во новооткриената 
самоувереност? Тапанарот е прв филм кој го комбинира драматичниот заплет со ироничен тон и со уметноста на кинеската 
Зен перкусија. 



CASH&MARRY /  ПЛАТИ И ЖЕНИ(2008)
Режија: Atanas Georgiev, Сценарио: Marjan Alčevski, Atanas Georgiev 
Камера: Dimo Popov, Музика: Foltin
Земја: Macedonia/Croatia/Austria/USA,  Времетраење: 70мин.
Фестивали: Jury Special Mention: ZAGREBDOX 

Млади луѓе од Балкан заминуваат во Австрија со студентски визи. Наместо да се вратат дома каде ги чека неизвесна иднина 
на транзициските земји, тие мажи плаќаат од 7.000 до 12.000 илјади евра за австриски “сопруги “, надевајќи се дека така 
ќе добијат австриско државјанство. Токму тоа ќе го направи и режисерот на овој филм, ќе отпатува во Виена и ќе го сними 
сиот тој процес. Ќе се обиде да дознае зошто луѓето го прават тоа, ќе ги наведе своите причини, ќе пронајде “сопруга” и ќе 
организира лажна венчавка. 

PIZZA IN AUSCHWITZ / ПИЦА ВО АУШВИТЦ (2008)
Сценарио и режија: Moshe Zimmerman
Камера: Avi Kener, Moshe Zimmerman, Музика: Ellyot Ben Ezzer
Земја: Israel, Времетраење: 52мин.
Фестивали: 2009 Doc Point - Best of Fest, 2008 Doc Leipzig - Prize of the Youth Jury of the Filmschule

Дени Ханоч го преживеал холокаустот. Како што самиот тој вели, има диплома ( но не од некој факултет, туку дипломиа 
од Аушвиц). Како дете, имал сопствен лекар – доктор Менгеле. Овој импресивен човек кој никогаш не плаче ги посетувал 
логорите на смртта во Полска со сите можни делегации, но не успеал во една работа, да ги убеди своите деца, Мири и Саги, 
да ги посетат пределите на неговото изгубено детство. За време на 6 дена, таткото, децата и филмската екипа со комбе ја 
посетуваат “онаа” Европа во која Дени морал да “логорува”. 

MARADONA / МАРАДОНА  (2007)
Режија: Emir Kusturica, Сценарио: Emir Kusturica 
Улоги: Emir Kusturica, Diego Armando Maradona 
Земја: Spain/France, Времетраење: 90мин.

Познатиот режисер Емир Костурица ја поставува на сцена невообичаената историја и повторното возникнување  на Диего 
Марадона: спортски херој, народен миленик, паднат идол и инспирација за милиони. Уживајќи невиден пристап до 
Марадона лично, како и до мноштвото архиви, Костурица ја води публиката во интимна тура на настани и луѓе кои му се 
најблиски на овој фудбалски бог. Од Аргентина до Неапол, од Куба до Барселона; од семејството и другарите од детството до 
соиграчите и светските лидери (Фидел Кастро). Марадона ја следи неверојатната сторија на големиот човек, од најскромните 
почетоци до светската доминација; од спектакуларен и трагичен пад до повторно раѓање. 

FACING THE DAY / ШТО СО СЕБЕ ПРЕКУ ДЕН  (2006)
Режија: Ivona Juka, Продуцент: Anita Juka
Земја: Croatia, Времетраење: 72мин.
Фестивали: goEast Film Festival, Wiesbaden 2006 – Best Documentary Award
Во Лепоглава, еден од најзлогласните затвори или казнени заводи во Европа, многу режими 

ја тренираа својата строгост преку наметнување на брутални методи во таканаречената затворска рехабилитација. Затворот 
во Лепоглава е најстрогиот затвор во Хрватска. Затворениците во него се осудени со најстрогите казни за убиства, силувања, 
вооружени грабежи, воени злосторства. Хрватскиот Алкатраз е дом за луѓе за кои “ние останатите” не сакаме да знаеме, ниту 
да ни се најдат во близина. Светот зад ѕидовите е свет сам за себе.

WHO’S AFRAID OF KATHY ACKER? / КОЈ СЕ ПЛАШИ ОД КЕТИ АКЕР  (2007)
Режија: Barbara Caspar, Сценарио: Barbara Caspar
Земја: Austria/Germany, Времетраење: 76мин.
Фестивали: goEast Film Festival, Wiesbaden 2006 – Best Documentary Award

“Сакам релации и сакам месо” изјави панк иконата и поранешната сексуална работничка Кети Акер кога ја прашаа за 
сајберсексот. Наречена писателка одметничка од страна на “Њујорк Тајмс”, Акер беше контрадикторна фигура. Со нејзината 
фризура и пирсинзите, таа ја направи саркастичната политичка сатира дел од нејзиното дело.



DIDN / НЕЛИ ТИ РЕКОВ (1984)
Режија: Crvenkovski Stevo, Сценарио: Bogdanovski Rusomir
Улоги: Angelovski Kole, Arsovski Petar, Chevrevski Dancho
Земја: Macedonia, Времетраење: 97мин.
Фестивали: 1984 FYFF, Pula, A Prize for the best film poster / Vladimir Boroevic, 1984 IFF, Los Angeles, Third Prize 
for the film poster / Vladimir Boroevic

По пропаста на Илинденското востание, повеќе разбиени чети продолжуваат да и даваат отпор на турската власт. Опасноста 
што им се заканува од турските потери е многу помала отколку онаа од врховистичките чети, кои потпомогнати од 
издајниците, без борба, ги убиваат македонските борци за слобода. Александар Турунџе доаѓа во селото во кое треба да се 
најде со својат дружина. Молкот во селото го предупредува на претпазливост. Овој период, всушност, претставува едно време 
на разврска, но и време на беспоштедна пресметка не само со непријателот, туку и со сопствените убедувања и идеали. 
Востаниците од „Нели ти реков“, со авторската постапка на сценаристот и режисерот, во наведената драмска ситуација 
несомнено ги преживуваат утописките мигови на својот живот, но не и на својата револуционерна акција, која на некој начин 
е нивната единствена, но сигурна врска со вечноста.

THE OIL, THE BABY AND THE TRANSYLVANIANS  / НАФТА, БЕБЕ И ТРАНСИЛВАНИЈЦИ (1981)
Режија: Dan Pita , Сценарио:Francisc Munteanu, Titus Popovici
Улоги: Ilarion Ciobanu, Ovidiu Iuliu Moldovan, Mircea Diaconu
Земја: Romania, Времетраење: 108 мин.

Нафта, бебе и Трансилванијци е трет дел од доста успешната романска трилогија за тројца трансилваниски браќа, 
нивните фамилии и нивните пријатели на границата на Америка, на Грејт Плејнс.Грејт Плејнс е огромна и пространа прерија 
и степа која се простира источно од Карпестите Планини во Соединетите Држави и Канада... Се случува во 1880-тите, драма, 
комедија, а можеби и привлечноста  на филмот доаѓа од тешкотијата на ликовите за прилагодување на американскиот ритам 
и животен стил.Најмладиот од браќата Бред, Ромулус, и неговата американска свршеница Џун, очекуваат бебе. Свадбената 
прослава  е ревносно барана од фамилијата и организирана  е според старите романски обичаи.   

THE PROPHET, GOLD AND THE TRANSYLVANIANS  /  ПРОРОК, ЗЛАТО И ТРАНСИЛВАНЦИ (1978)
Режија: Dan Pita , Сценарио:Titus Popovici
Улоги: Ilarion Ciobanu, Ovidiu Iuliu Moldovan, Mircea Diaconu
Земја: Romania, Времетраење: 112мин.

На крајот од 19-тиот век, двајца браќа, селани од Трансилванија, одат во Америка во потрага по третиот брат, Јон, кој ја 
напуштил Романија пред 10 години. Стигнуваат во Јута и во непознат град, Кедар Сити, и бидејќи и двајцата не знаат англиски 
постојано западнуваат во најнеочекувани невољи. Сликата од брат им ја гледаат насекаде и мислат дека тој станал “голем 
човек”. Се поврзуваат со пророкот Волтроп, главниот на Мормонската секта и му помагаат за каузата на правдата во селата, 
но подоцна дознаваат дека тој е диктатор и ги експлоатира рударите, а нивниот брат Џон е тој кој всушност храбро му се 
спротивставува. 

LEMONADE JOE  / ЛИМОНАДА ЏО (1964)
Режија: Oldřich Lipský  , Сценарио: Jiří Brdečka, Oldřich Lipský 
Улоги: Karel Fiala, Miloš Kopecký,Květa Fialová, Olga Schoberová
Земја: Czechoslovakia, Времетраење: 87мин.

Лимонада Џо е чехословачки филм од 1964, режија на Олдřицх Липскý  и сценарио на Јиří Брдеčка, а се базира врз неговиот 
роман и театарска драма. Пример Е на чешки надреализам. Култен филм во некогашна  Чехословачка, Хенри Фонда беше 
еден од многуте обожаватели. Тој прави сатира на американскиот вестерн жанр. Лимонада Џо е пиштолџија кој живее чист 
живот и пие само колалока лимонада  и води град полн со каубои кои  пијат виски. Тоа е музичка комедија и пародија на 
старите неми филмови, добро обоен, со доста сцени со тепање, вклучувајќи го и задолжителното кршење гелендери.“Тоа што 
е добро за колалока е добро и за законот”, вели еден од ликовите и на крајот од филмот и насилниците и хероите учат како да 
работат заедно во име на бизнисот, односно компанијата колалока, чие име очигледно е изведено од кока кола. 

ИСТОЧНОЕВРОПСКИ ВЕСТЕРН



КРАТКИ ФИЛМОВИ
ONE NOTE MAN / ЧОВЕК ЗА ЕДНА НОТА  (2008)
Режија: Daghan Celayir, Продуцент: Daghan Celayir
Улоги: Sehsuvar Aktas, Sanem Öge, Naci Özgüç, Hayal Sahin
Земја: Turkey, Времетраење: 14мин.

CHATEAU ROSALINE 1937 / ЗАМОКОТ РОЗАЛИН 1937 (2008)
Режија: Maja Milovanovic, Продуцент: Christofer Halldin, Michelle Ngo 
Улоги: Backley, Raphael Bollea, Rose Goodman
Земја: USA, Времетраење: 13мин.

4 KILOMETERS / 4 КИЛОМЕТРИ (2008)
Режија: Miri Shapiro, Сценарио: Miri Shapiro 
Улоги: Dima Taya, Abdalla Aqel, Estabrak Aqel
Земја: Israel/UK, Времетраење: 22мин.

FAKER /  ФОЛИРАНТ (2008)
Режија: Mark Chapman, Продуцент: Mark Chapman & Will Sadler 
Улоги: John Winter, Andrea Ashton, Beth Waterstone, James Duffy
Земја: UK, Времетраење: 5мин.

HOME MOVIE / ДОМАШЕН ФИЛМ (2008)
Режија: Mark Chapman, Звук: Will Sadler 
Улоги: Andrea Ashton Moore, Richard Rutter & Rob Royds
Земја: UK, Времетраење: 6мин.

MILBE (MITE) / УТЕХА (2008)
Режија: Karl Tebbe , Анимација: Marjorie Bendeck 
Улоги: Helga Uthmann, Alexander Maria Schmidt
Земја: Germany, Времетраење: 6мин.

THE WAITING / ЧЕКАЊЕ (2008)
Режија: Еmine Еmel Balci, Сценарио: Emine Emel Balci
Улоги: Hayrettin Karaaslan, Bedriye Karaasla
Земја: Turkey, Времетраење: 14мин.

TRANSFERANTS / ПРЕНЕСУВАЧИ (2008)
Режија: Margaret Cox, Сценарио: Margaret Cox 
Улоги: Kevin Townley, Lennon Parham, Will Jackson-Harper
Земја: USA/UK, Времетраење: 15мин.

WORKSHOP 48h “Направи филм за 48часа“
од 25 Април - попладне до 28 Април - вечер - ESRA

предавач: Иво Трајков



РЕТРОСПЕКТИВА НА ФИЛМОВИ НА БРАНКО ГАПО

THE BIRDS ARE COMING / ПТИЦИТЕ ДОАЃААТ (1959)
Режија: Gapo Ivanovski Branko , Сценарио: Janevski Slavko
Улоги: Panta Nikolic, Dimche Hristovski 
Земја: Macedonia, Времетраење: 19мин. 

Филмот е играно-документарна приказна за начинот на риболов на Дојранското Езеро, со помош на птиците корморани. Во 
него се зборува за поврзаноста на луѓето со птиците кои се најдобар работник и незаменлив помошник на рибарите. Кога 
птиците ги нема, рибарите се тажни, но кога птиците ќе дојдат, ловот може да почне.

THE BORDER / ГРАНИЦА (1962)
Режија: Gapo Ivanovski Branko , Сценарио: Solev Dimitar
Камерман: Samoilovski Misho, Монтажа: Pankov Dragomir
Земја: Macedonia, Времетраење: 12мин.
Фестивали: 1963 FYDSF, Belgrade, Third Prize for directing, 1963 FYDSF, Belgrade, Golden Plaque for camera / 
Misho Samoilovski

Според однапред договорениот ден и место, границата помеѓу две земји, ФНРЈ/НР Македонија и НР Бугарија, се отвора за еден ден. Овој пат не 
се потребни патни и други документи за да се видат роднините и пријателите од двете страни на границата. Тоа е уште една можност за средба 
или уште еден обид да се појде во трага по разделените. Тој ден носи многу тага во себе, за старите, тоа ќе биде можеби последна средба, 
мајката веќе никогаш нема да го најде синот. Денот минува и границата е повторно тука, со сета своја сериозност.

IN THE YEAR OF OUR LORD  / ЛЕТО ГОСПОДОВО  (1967)
Режија: Gapo Ivanovski Branko , Сценарио: Varoshlija Branko
Камерман: Bilbilovski Kiro, Petkovski Ljube, Монтажа: Chemchev Vangel - Laki
Земја: Macedonia, Времетраење: 13мин.

Збиднувањата во врска со верскиот празник посветен на св. Димитрија кој е патрон на истоимената црква во Велес.

GOING ON THE WAY, ASKING FOR THE WAY  / ПО ПАТ ОДАМ, ЗА ПАТ ПРАШАМ  (1968)
Режија: Gapo Ivanovski Branko , Сценарио: Boshkovski T. Petar
Камерман: Petkovski Ljube, Монтажа: Ajdic Milorad
Земја: Macedonia, Времетраење: 15мин. 

Филм посветен на животот во Мариово, еден од најпасивните предели на Македонија, не само поради оскудноста на 
природните можности за егзистенција туку и поради изолацијата на овој простор.

TIME WITHOUT WAR / ВРЕМЕ БЕЗ ВОЈНА (1969)
Режија: Gapo Ivanovski Branko , Сценарио: Simon Drakul
Улоги: Sisman Angelovski, Neda Arneric, Meri Boskova
Земја: Macedonia, Времетраење: 80мин.

Фидан е млад човек кој живее и работи во градот. Неговиот татко Дичо, селанец и борец во војната и во револуцијата, по 
војната ја застапува идејата за колективизација и индустријализација на селото. Искрено верувајќи и работејќи на тоа, Дичо 
се судрува со повеќето од селаните, но најжестоко се конфронтира со својот добар пријател, соборец и побратим Лазар. 
По пропаѓањето на задругарството, Дичо заминува од селото. По неговата смрт Фидан, исполнувајќи ја татковата желба, 
го погребува во родното село. Престојувајќи таму, Фидан се обидува да се пронајде себеси во новата средина, во новиот 
ангажман со сточарството, кој за него значи голем предизвик, како и во контактите со нови лица. Тука доживува и нова љубов 
со девојката Благуна, ќерка на Лазар, која наскоро станува негова жена. Иако изложен на недовербата на соселаните, Фидан 
со сиот елан се занимава со одгледувањето на овците. Но, законите на пазарот се немилосрдни и во тие услови не е можна 
реализација на неговата замисла. Враќањето на Фидан на татковото огниште не му го донесува бараниот мир ниту, пак, нова 
содржина во животот.



КРОКИ ЗА ПОРТРЕТ НА БРАНКО ГАПО (Тетово, 1931- Скопје, 2008)

Пишувајќи во разни пригоди за Бранко Гапо најчесто го дефинирав неговиот творечки живот на следниов начин: Да се фантазира 
значи да се истражува; Да се истражува значи да се создава; Да се создава значи да се постои… Немирниот дух на Гапо 
мечтаеше, истражуваше и создаваше и со тоа му овозможи да ПОСТОИ. Во сиот негов творечки опус ги откривавме трепетот 
на вознемиреноста, на емоциите, експлозијата на инспирацијата, нешта кои не му дозволија на Гапо да вплови (како некои 
негови колеги) во мирните води на творечки конформизам и да им се приклони на конвенционалната и комерцијалната форма. 
Напротив – неговата работливост, неговиот ентусијазам,  неговио талент распослан до бескрај, му овозможи да биде еден од 
најплодните македонски синеасти, автор со најбогат опус играни филмови (6 на број) и автор на бројни значајни документарни и 
телевизиски филмови.
				    *      *      *
Бранко Гапо е роден на 5 ноември 1931 година во Тетово. Со филм започнал да се бави како аматер уште во училишните денови. 
Професионално се врзува за филмот во почетокот на 50-тите години кога дебитира со прилози во Филмските прегледи (1951) 
на Вардар филм. Две години подоцна, во 1953 година, Гапо го реализира својот прв документарец МУГРИ ВО ПОЛИЊАТА, а веќе 
во 1956-тата година се појавува со документарниот филм ПТИЦИТЕ ДОАЃААТ, една исклучително лирска репортажа, и со него го 
најавува својот извонреден сензибилитет во истражувањето на корените на постоењето од кои ги излачува убавината, љубовта, 
болката, надежта, немирот…
Во документаристичкиот опус на Бранко Гапо, којшто патем да спомнам брои повеќе од 40 филмови, со својата снага на филмско 
кажување особено се издвојуваат, покрај веќе спомнатиот ПТИЦИТЕ ДОАЃААТ, и ГРАНИЦА (1962), СОНЦЕ НА МЛАДОСТТА (1961), 
ПОМЕЃУ ДВЕ РАЗДЕЛБИ (1961), ПРОШТЕВАЊА (1963), ГРАДОТ НА ВАРДАР (1961), ПОСЛЕДНИ НОМАДИ (1964), ПАТЕМ (1966), ЛЕТО 
ГОСПОДОВО 67 (1967), ПО ПАТ ОДАМ ЗА ПАТ ПРАШАМ (1968), АМЕН СИАМ БУТ РОМА (1976), КОЗИТЕ…И ДРУГО ПО 10 ГОДИНИ 
(1976), ЛЕТО ГОСПОДОВО 77 (1978)…
Паралелно со реализацијата на документарни филмови Гапо асистира и на играни проекти кај режисерите Димитрие Османли, 
Франце Штиглиц и други, а од особено значење за неговиот подоцнежен ангажман во играниот филм е секако соработката со 
светски познатите синеасти Абел Ганс и Вилијам Дитерле. Во периодот 1961 – 1964 година Бранко Гапо во повеќе наврати има 
студиски престои во Париз кадешто во Француската кинотека и во познати париски филмски студија ги дооформува своите 
знаења за филмската уметност. Во биографијата на овој наш расен режисер неодминлив е и следниов податок: работејќи 
практично со документарната филмска материја Гапо, паралелно, во 50-тите и 60-тите години се бави и со филмска критика, 
објавувајќи рецензии, коментари, осврти и анализи како во дневниот печат, така и во тогашните специјализирани списанија 
за уметност и култура Разгледи, Современост, Културен живот.Сето ова акумулирано искуство неминовно доведе и до 
незапирливиот порив на Гапо – играниот филм. Во рамките на македонската кинематографија Бранко Гапо го има најбогатиот 
филмски игран опус (6 целовечерни филмови) при што недвојбено се наметнува и сознанието за широката лепеза на темите и 
времињата сместени во неговите филмови. ДЕНОВИ НА ИСКУШЕНИЕ (1965), ВРЕМЕ БЕЗ ВОЈНА (1969), ИСТРЕЛ (1972), НАЈДОЛГИОТ 
ПАТ (1976), ВРЕМЕ,ВОДИ (1980) и МАКЕДОНСКА САГА (1993) се наслови на филмовите кои на достоинствен начин, во тоа време, 
ја промовираа македонската кинематографија во земјите на речиси сите континенти во светот.Немирниот и секогаш љубопитен 
дух на Бранко Гапо не се задоволуваше само со филмскиот медиум. Уште во 50-тите години Гапо објавува раскази во Млад борец 
и во Разгледи, а во 1959 година Гапо е дел од групата интелектуалци  кои ја формираат првата вонинституционална театарска 
група Естрада 59. Во биографијата на Гапо се забележани и режиите на повеќе театарски претстави, бројни радио-драми, како и 
недобројни телевизиски остварувања (документарни емисии, шоу програми и ТВ драми).  За својот филмски опус Бранко Гапо ги 
има добиено највисоките награди на тогашните престижни југословенски фестивали во Пула, Белград, Ниш и Врање, како и на 
меѓународни фестивали (како на пример оној во Авелино). Тој е добитник и на највисокото републичко признание 11 Октомври 
за животно дело во 1997 и во 2006 година.

*       *      *
Бранко Гапо ја иницира, во рамките на македонската документарна продукција, тенденцијата на критичкиот реализам 
при што направи исклучителни напори животниот документ да го ослободи од притисоците на идеологизацијата. Уште во 
првите документарци го откриваме неговиот темперамент за критичко-лирска опсервација, а подоцна тој се потврди - и како 
полнокрвен набљудувач на идентификацијата на парадоксите во фактичките, објективни состојби, и како неподмитлив сведок 
на евидентните социјални противречности и парадокси, и како еден упорен истражувач на атрактивни содржини кои ги негуваат 
вредностите на егзотиката и фолклорот, но и грижлив стилист кој тежнее да го помири судирот на овие силно спротивставени 
усилби во некаква помалку препознатлива и помалку експлоатирана метафоричка конструкција. Таквиот провокативен стремеж 
кон објективността Гапо нема да го напушти ниту во подоцнежните години кога негова главна преокупација стана играниот 
филм. Тоа амбивалентно чувствување на социјалната средина и светот воопшто го препознаваме и како естетички контраст кој се 
повторува и при изборот на содржините за неговите играни филмови, како во драматизацијата и структуирањето на граѓата, така 
и при типологизирањето на неговите драмски ликови.
Во една пригода професорот д-р Кирил Темков изјави: „…Гапо е една од најзначајните личности на современата македонска 
култура.  Еден од храбрите критичари на празните политички амбиции, еден од основачите на МААК, голем борец за нацијата 
со вистински интернационални својства и – над с#, пред с#, Гапо е олицетворение на граѓнин, чиј дух и однесување пленеа со 
личната култура, со полнотата на семејната и чаршијската традиција, со елеганцијата и машката личнотија“.

Илинденка Петрушева
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15.00h
СТУДЕНТСКА 
КОМПЕТИЦИЈА

15.00h
КРАТКИ ФИЛМОВИ

15.00h
Who’s Afraid of Kathy 
Acker? / КОЈ СЕ ПЛАШИ 
ОД КЕТИ АКЕР
Режија: Barbara Caspar
Времетраење: 76мин.

17.00h
PIZZA IN AUSCHWITZ / 
ПИЦА ВО АУШВИТЦ
Сценарио и режија: 
Moshe Zimmerman
Времетраење: 52мин.

17.00h
THE OIL, THE BABY AND THE 
TRANSYLVANIANS  / НАФТА, 
БЕБЕ И ТРАНСИЛВАНИЈЦИ
Режија: Dan Pita  
Времетраење: 108 мин.

17.00h
DIDN / НЕЛИ ТИ РЕКОВ
Режија: 
Crvenkovski Stevo 
Времетраење: 97мин.

17.00h
LEMONADE JOE  / 
ЛИМОНАДА ЏО
Режија: Oldřich Lipský  
Времетраење: 87мин.

17.00h
THE PROPHET, GOLD AND 
THE TRANSYLVANIANS/  
ПРОРОК, ЗЛАТО И 
ТРАНСИЛВАНЦИ
Режија: Dan Pita 
Времетраење: 112мин.

17.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund
Времетраење: 98мин.

18.00h
AT DAYBRAKE / НА
ИЗГРЕЈСОНЦЕ
Режија:
Ѓорче Ставревски
Времетраење: 16мин.

17.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai
Времетраење: 104мин.

19.00h
THREE MONKEYS / ТРИТЕ 
МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge Ceylan 
Времетраење: 109мин.

19.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin
Времетраење: 
123мин.

19.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА
Режија: Emir Kusturica  
Времетраење: 90мин.

19.00h
BACK SOON / 
СЕ ВРАЌАМ ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Anspach 
Времетраење: 92мин.

19.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: 
Joel Coen, Ethan Coen
Времетраење: 96мин.

19.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen
Времетраење: 96мин.
 

19.00h
TIME WITHOUT WAR / 
ВРЕМЕ БЕЗ ВОЈНА
Режија: 
Gapo Ivanovski Branko 
Времетраење: 80мин.

20.00h
VICKY CRISTINA 
BARCELONA / ВИКИ 
КРИСТИНА БАРСЕЛОНА  
Режија: Woody Allen
Времетраење: 96мин.

21.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Времетраење: 77мин.

21.00h
WALTZ WITH BASHIR/ 
ВАЛЦЕР СО БАШИР
Директор на 
анимација: Yoni 
Goodman
Времетраење: 87мин.

21.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai
Времетраење: 93мин.

21.00h
WINGLESS / 
СОЗЕРЦАНИЕ
Режија: Ivo Trajkov
Времетраење: 90мин.

21.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin
Времетраење: 89мин.

21.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders
Времетраење: 107мин.

21.00h
CASH&MARRY /  ПЛАТИ 
И ЖЕНИ
Режија: Atanas Georgiev 
Времетраење: 70мин.

23.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh
Времетраење: 118мин.

23.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО (2007)
Режија: Takashi Miike
Времетраење:121мин.

23.00h
24 CITY / ГРАДОТ 24
Режија: Jia Zhangke
Времетраење: 107мин.

23.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer
Времетраење: 118мин.

23.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi
Времетраење: 119мин.

23.00h
WALTZ WITH BASHIR/ 
ВАЛЦЕР СО БАШИР
Директор на 
анимација:
Yoni Goodman
Времетраење: 87мин.

КИНОТЕКА НА МАКЕДОНИЈА
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15.00h
СТУДЕНТСКА 
КОМПЕТИЦИЈА

15.00h
КРАТКИ ФИЛМОВИ

15.00h
Who’s Afraid of Kathy 
Acker? / КОЈ СЕ ПЛАШИ 
ОД КЕТИ АКЕР
Режија: Barbara Caspar
Времетраење: 76мин.

17.00h
PIZZA IN AUSCHWITZ / 
ПИЦА ВО АУШВИТЦ
Сценарио и режија: 
Moshe Zimmerman
Времетраење: 52мин.

17.00h
THE OIL, THE BABY AND THE 
TRANSYLVANIANS  / НАФТА, 
БЕБЕ И ТРАНСИЛВАНИЈЦИ
Режија: Dan Pita  
Времетраење: 108 мин.

17.00h
DIDN / НЕЛИ ТИ РЕКОВ
Режија: 
Crvenkovski Stevo 
Времетраење: 97мин.

17.00h
LEMONADE JOE  / 
ЛИМОНАДА ЏО
Режија: Oldřich Lipský  
Времетраење: 87мин.

17.00h
THE PROPHET, GOLD AND 
THE TRANSYLVANIANS/  
ПРОРОК, ЗЛАТО И 
ТРАНСИЛВАНЦИ
Режија: Dan Pita 
Времетраење: 112мин.

17.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund
Времетраење: 98мин.

18.00h
AT DAYBRAKE / НА
ИЗГРЕЈСОНЦЕ
Режија:
Ѓорче Ставревски
Времетраење: 16мин.

17.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai
Времетраење: 104мин.

19.00h
THREE MONKEYS / ТРИТЕ 
МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge Ceylan 
Времетраење: 109мин.

19.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin
Времетраење: 
123мин.

19.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА
Режија: Emir Kusturica  
Времетраење: 90мин.

19.00h
BACK SOON / 
СЕ ВРАЌАМ ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Anspach 
Времетраење: 92мин.

19.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: 
Joel Coen, Ethan Coen
Времетраење: 96мин.

19.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen
Времетраење: 96мин.
 

19.00h
TIME WITHOUT WAR / 
ВРЕМЕ БЕЗ ВОЈНА
Режија: 
Gapo Ivanovski Branko 
Времетраење: 80мин.

20.00h
VICKY CRISTINA 
BARCELONA / ВИКИ 
КРИСТИНА БАРСЕЛОНА  
Режија: Woody Allen
Времетраење: 96мин.

21.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Времетраење: 77мин.

21.00h
WALTZ WITH BASHIR/ 
ВАЛЦЕР СО БАШИР
Директор на 
анимација: Yoni 
Goodman
Времетраење: 87мин.

21.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai
Времетраење: 93мин.

21.00h
WINGLESS / 
СОЗЕРЦАНИЕ
Режија: Ivo Trajkov
Времетраење: 90мин.

21.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin
Времетраење: 89мин.

21.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders
Времетраење: 107мин.

21.00h
CASH&MARRY /  ПЛАТИ 
И ЖЕНИ
Режија: Atanas Georgiev 
Времетраење: 70мин.

23.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh
Времетраење: 118мин.

23.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО (2007)
Режија: Takashi Miike
Времетраење:121мин.

23.00h
24 CITY / ГРАДОТ 24
Режија: Jia Zhangke
Времетраење: 107мин.

23.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer
Времетраење: 118мин.

23.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi
Времетраење: 119мин.

23.00h
WALTZ WITH BASHIR/ 
ВАЛЦЕР СО БАШИР
Директор на 
анимација:
Yoni Goodman
Времетраење: 87мин.
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18.00h
BACK SOON / СЕ ВРАЌАМ 
ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Anspach, 
Сценарио: Sólveig 
Anspach, Jean-Luc Gaget
Улоги: Didda Jónsdóttir, 
Julien Cottereau, Joy Doyle 
Земја: Iceland, France, 
Времетраење: 92мин.

18.00h
THREE MONKEYS / 
ТРИТЕ МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge 
Ceylan, Сценарио: Ebru 
Ceyland, Ercan Kesal, Nuri 
Bilge Ceylan 
Улоги: Hatice Aslan, Gür-
kan Aydin, Yavuz Bingöl, 
Ercan Kesal 
Земја: Turkey/France/
Italy,  
Времетраење:109мин.

18.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin , 
Сценарио: Na Hong-jin, 
Lee Shin-ho  
Улоги: Kim Yoon-seok, Ha 
Jeong-woo 
Земја: South Korea, 
Времетраење: 123мин.

18.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders, 
Сценарио: Norman Ohler, 
Wim Wenders  
Улоги: Campino , 
Giovanna Mezzogiorno, 
Dennis Hopper , Milla 
Jovovich 
Земја: United 
Kingdom/Germany, 
Времетраење: 107мин.

18.00h
AFTERSCHOOL / ПО 
ЧАСОВИТЕ
Режија: Antonio Campos, 
Сценарио: Antonio 
Campos
Улоги: Ezra Miller, Jer-
emy White, Emory Cohen, 
Michael Stuhlbarg
Земја: USA, 
Времетраење: 121мин.

18.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai, 
Сценарио: Szabolcs 
Tolnai
Улоги: Slobodan Ćustić, 
Nebojša Dugalic, Jasna 
Žalica, Lars Rudolph 
Земја: Hungary/
Serbia/Montenegro,  
Времетраење: 104мин.

18.00h
FACING THE DAY / ШТО 
СО СЕБЕ ПРЕКУ ДЕН
Режија: Ivona Juka, 
Продуцент: Anita Juka
Земја: Croatia, 
Времетраење: 72мин.

20.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА 
Режија: 
Emir Kusturica, 
Сценарио:
Emir Kusturica 
Улоги: Emir Kusturica, 
Diego Armando Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

20.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi, 
Сценарио: Kenneth Bi 
Улоги: Jaycee Chan, Tony 
Leung Ka-fai, Lee Sinje 
Земја: Hong Kong/Taiwan/
Germany, 
Времетраење: 119мин.

20.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh, 
Сценарио: Mike Leigh 
Улоги: Sally Hawkins, 
Alexis Zegerman, Eddie 
Marsan 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 
118мин.

20.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, Ma-
sanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

20.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

20.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА 
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, Naomi 
Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.

20.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund, 
Сценарио: Ruben Öst-
lund, Erik Hemmendorff  
Улоги: Leif Edlund, Maria 
Lundqvist, Cecilia Milocco
Земја: Sweden, 
Времетраење: 98мин.

20.00h
MARADONA / МАРАДОНА 
Режија: Emir Kusturica, 
Сценарио: Emir Kusturica 
Улоги: Emir Kusturica, 
Diego Armando Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

22.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: Joel Coen, Ethan 
Coen, Сценарио: Joel 
Coen, Ethan Coen 
Улоги: George Clooney, 
Frances McDormand, 
Brad Pitt
Земја: USA, 
Времетраење: 96мин.

22.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, 
Naomi Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.

22.00h
HUNGER / ГЛАД (2008)
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fass-
bender, Liam Cunningham, 
Stuart Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.

22.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium    
Времетраење: 77мин.

22.00h
AUTUMN BALL / 
ЕСЕНСКИ БАЛ  (2007)
Режија: Veiko Õunpuu , 
Сценарио: Veiko Õunpuu  
Фотографија:
Mart Taniel, 
Музика: Ülo Krigul
Земја: Estonia,  
Времетраење: 120мин.

22.00h
VICKY CRISTINA 
BARCELONA / ВИКИ 
КРИСТИНА БАРСЕЛОНА  
Режија: Woody Allen, 
Сценарио: Woody Allen 
Улоги: Rebecca Hall, 
Scarlett Johansson, Javier 
Bardem, Penélope Cruz
Земја: USA/Spain, 
Времетраење: 96мин.

22.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin, 
Сценарио: Eran Kolirin 
Улоги: Sasson Gabai, 
Ronit Elkabetz, Saleh Bakri 
Земја: Israel, 
Времетраење: 89мин.

22.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fassbender, 
Liam Cunningham, Stuart 
Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.
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18.00h
BACK SOON / СЕ ВРАЌАМ 
ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Anspach, 
Сценарио: Sólveig 
Anspach, Jean-Luc Gaget
Улоги: Didda Jónsdóttir, 
Julien Cottereau, Joy Doyle 
Земја: Iceland, France, 
Времетраење: 92мин.

18.00h
THREE MONKEYS / 
ТРИТЕ МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge 
Ceylan, Сценарио: Ebru 
Ceyland, Ercan Kesal, Nuri 
Bilge Ceylan 
Улоги: Hatice Aslan, Gür-
kan Aydin, Yavuz Bingöl, 
Ercan Kesal 
Земја: Turkey/France/
Italy,  
Времетраење:109мин.

18.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin , 
Сценарио: Na Hong-jin, 
Lee Shin-ho  
Улоги: Kim Yoon-seok, Ha 
Jeong-woo 
Земја: South Korea, 
Времетраење: 123мин.

18.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders, 
Сценарио: Norman Ohler, 
Wim Wenders  
Улоги: Campino , 
Giovanna Mezzogiorno, 
Dennis Hopper , Milla 
Jovovich 
Земја: United 
Kingdom/Germany, 
Времетраење: 107мин.

18.00h
AFTERSCHOOL / ПО 
ЧАСОВИТЕ
Режија: Antonio Campos, 
Сценарио: Antonio 
Campos
Улоги: Ezra Miller, Jer-
emy White, Emory Cohen, 
Michael Stuhlbarg
Земја: USA, 
Времетраење: 121мин.

18.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai, 
Сценарио: Szabolcs 
Tolnai
Улоги: Slobodan Ćustić, 
Nebojša Dugalic, Jasna 
Žalica, Lars Rudolph 
Земја: Hungary/
Serbia/Montenegro,  
Времетраење: 104мин.

18.00h
FACING THE DAY / ШТО 
СО СЕБЕ ПРЕКУ ДЕН
Режија: Ivona Juka, 
Продуцент: Anita Juka
Земја: Croatia, 
Времетраење: 72мин.

20.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА 
Режија: 
Emir Kusturica, 
Сценарио:
Emir Kusturica 
Улоги: Emir Kusturica, 
Diego Armando Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

20.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi, 
Сценарио: Kenneth Bi 
Улоги: Jaycee Chan, Tony 
Leung Ka-fai, Lee Sinje 
Земја: Hong Kong/Taiwan/
Germany, 
Времетраење: 119мин.

20.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh, 
Сценарио: Mike Leigh 
Улоги: Sally Hawkins, 
Alexis Zegerman, Eddie 
Marsan 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 
118мин.

20.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, Ma-
sanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

20.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

20.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА 
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, Naomi 
Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.

20.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund, 
Сценарио: Ruben Öst-
lund, Erik Hemmendorff  
Улоги: Leif Edlund, Maria 
Lundqvist, Cecilia Milocco
Земја: Sweden, 
Времетраење: 98мин.

20.00h
MARADONA / МАРАДОНА 
Режија: Emir Kusturica, 
Сценарио: Emir Kusturica 
Улоги: Emir Kusturica, 
Diego Armando Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

22.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: Joel Coen, Ethan 
Coen, Сценарио: Joel 
Coen, Ethan Coen 
Улоги: George Clooney, 
Frances McDormand, 
Brad Pitt
Земја: USA, 
Времетраење: 96мин.

22.00h
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, 
Naomi Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.

22.00h
HUNGER / ГЛАД (2008)
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fass-
bender, Liam Cunningham, 
Stuart Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.

22.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium    
Времетраење: 77мин.

22.00h
AUTUMN BALL / 
ЕСЕНСКИ БАЛ  (2007)
Режија: Veiko Õunpuu , 
Сценарио: Veiko Õunpuu  
Фотографија:
Mart Taniel, 
Музика: Ülo Krigul
Земја: Estonia,  
Времетраење: 120мин.

22.00h
VICKY CRISTINA 
BARCELONA / ВИКИ 
КРИСТИНА БАРСЕЛОНА  
Режија: Woody Allen, 
Сценарио: Woody Allen 
Улоги: Rebecca Hall, 
Scarlett Johansson, Javier 
Bardem, Penélope Cruz
Земја: USA/Spain, 
Времетраење: 96мин.

22.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin, 
Сценарио: Eran Kolirin 
Улоги: Sasson Gabai, 
Ronit Elkabetz, Saleh Bakri 
Земја: Israel, 
Времетраење: 89мин.

22.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fassbender, 
Liam Cunningham, Stuart 
Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.
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18.00h
VICKY CRISTINA BARCE-
LONA / ВИКИ КРИСТИНА 
БАРСЕЛОНА
Режија: Woody Allen, 
Сценарио: Woody Allen 
Улоги: Rebecca Hall, 
Scarlett Johansson, Javier 
Bardem, Penélope Cruz
Земја: USA/Spain, 
Времетраење: 96мин.

18.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi, 
Сценарио: Kenneth Bi 
Улоги: Jaycee Chan, Tony 
Leung Ka-fai, Lee Sinje 
Земја: Hong Kong/Tai-
wan/Germany, 
Времетраење: 
119мин.

18.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders, 
Сценарио: Norman 
Ohler, Wim Wenders  
Улоги: Campino , 
Giovanna Mezzogiorno, 
Dennis Hopper , Milla 
Jovovich 
Земја: United 
Kingdom/Germany, 
Времетраење: 107мин.

18.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium, 
Времетраење: 77мин.

18.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai, 
Сценарио: Szabolcs 
Tolnai
Улоги: Slobodan Ćustić, 
Nebojša Dugalic, Jasna 
Žalica, Lars Rudolph 
Земја: Hungary/
Serbia/Montenegro,  
Времетраење: 104мин.

18.00h
AUTUMN BALL / ЕСЕНСКИ 
БАЛ
Режија: Veiko Õunpuu , 
Сценарио: Veiko Õunpuu  
Фотографија:Mart Taniel, 
Музика: Ülo Krigul
Земја: Estonia,  
Времетраење: 120мин.

18.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin, 
Сценарио: Eran Kolirin 
Улоги: Sasson Gabai, Ronit 
Elkabetz, Saleh Bakri 
Земја: Israel, 
Времетраење: 89мин.

20.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium, 
Времетраење: 77мин.

20.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: Joel Coen, Ethan 
Coen, Сценарио: Joel Coen, 
Ethan Coen 
Улоги: George Clooney, 
Frances McDormand, Brad 
Pitt
Земја: USA, 
Времетраење: 96мин.

20.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА 
Режија: Emir Kusturica, 
Сценарио: Emir Kus-
turica 
Улоги: Emir Kustu-
rica, Diego Armando 
Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

20.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fassbender, 
Liam Cunningham, Stuart 
Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.

20.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, Ma-
sanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

20.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong 
Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

20.00h
24 CITY / ГРАДОТ 24
Режија: Jia Zhangke, 
Сценарио: Jia Zhangke 
Улоги: Chen Jianbin, 
Joan Chen, Lu Liping and 
Zhao Tao 
Земја: China/Hong Kong/
Japan, Времетраење: 
107мин.

20.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund, 
Сценарио: Ruben Östlund, 
Erik Hemmendorff  
Улоги: Leif Edlund, Maria 
Lundqvist, Cecilia Milocco
Земја: Sweden, 
Времетраење: 98мин.

22.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong 
Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

22.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, 
Masanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

22.00h
BACK SOON / СЕ 
ВРАЌАМ ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Ans-
pach, Сценарио: Sólveig 
Anspach, Jean-Luc Gaget
Улоги: Didda Jónsdót-
tir, Julien Cottereau, Joy 
Doyle 
Земја: Iceland, France, 
Времетраење: 92мин.

22.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh, 
Сценарио: Mike Leigh 
Улоги: Sally Hawkins, 
Alexis Zegerman, Eddie 
Marsan 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 118мин.

22.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin , 
Сценарио: Na Hong-jin, 
Lee Shin-ho  
Улоги: Kim Yoon-seok, Ha 
Jeong-woo 
Земја: South Korea, 
Времетраење: 123мин.

22.00h
THREE MONKEYS / 
ТРИТЕ МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge 
Ceylan, Сценарио: Ebru 
Ceyland, Ercan Kesal, Nuri 
Bilge Ceylan 
Улоги: Hatice Aslan, Gür-
kan Aydin, Yavuz Bingöl, 
Ercan Kesal 
Земја: Turkey/France/
Italy,  Времетраење: 
109мин.

22.00h
AFTERSCHOOL / 
ПО ЧАСОВИТЕ
Режија: Antonio Campos, 
Сценарио: Antonio 
Campos
Улоги: Ezra Miller, Jeremy 
White, Emory Cohen, Mi-
chael Stuhlbarg
Земја: USA, 
Времетраење: 121мин.

22.00h 
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, Naomi 
Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.
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18.00h
VICKY CRISTINA BARCE-
LONA / ВИКИ КРИСТИНА 
БАРСЕЛОНА
Режија: Woody Allen, 
Сценарио: Woody Allen 
Улоги: Rebecca Hall, 
Scarlett Johansson, Javier 
Bardem, Penélope Cruz
Земја: USA/Spain, 
Времетраење: 96мин.

18.00h
THE DRUMMER / 
ТАПАНАРОТ
Режија: Kenneth Bi, 
Сценарио: Kenneth Bi 
Улоги: Jaycee Chan, Tony 
Leung Ka-fai, Lee Sinje 
Земја: Hong Kong/Tai-
wan/Germany, 
Времетраење: 
119мин.

18.00h
PALERMO SHOOTING / 
СЕСИЈАТА ВО ПАЛЕРМО
Режија: Wim Wenders, 
Сценарио: Norman 
Ohler, Wim Wenders  
Улоги: Campino , 
Giovanna Mezzogiorno, 
Dennis Hopper , Milla 
Jovovich 
Земја: United 
Kingdom/Germany, 
Времетраење: 107мин.

18.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium, 
Времетраење: 77мин.

18.00h
HOURGLASS / ПЕСОЧЕН 
ЧАСОВНИК
Режија: Szabolcs Tolnai, 
Сценарио: Szabolcs 
Tolnai
Улоги: Slobodan Ćustić, 
Nebojša Dugalic, Jasna 
Žalica, Lars Rudolph 
Земја: Hungary/
Serbia/Montenegro,  
Времетраење: 104мин.

18.00h
AUTUMN BALL / ЕСЕНСКИ 
БАЛ
Режија: Veiko Õunpuu , 
Сценарио: Veiko Õunpuu  
Фотографија:Mart Taniel, 
Музика: Ülo Krigul
Земја: Estonia,  
Времетраење: 120мин.

18.00h
THE BAND’S VISIT / 
ПОСЕТАТА НА БЕНДОТ
Режија: Eran Kolirin, 
Сценарио: Eran Kolirin 
Улоги: Sasson Gabai, Ronit 
Elkabetz, Saleh Bakri 
Земја: Israel, 
Времетраење: 89мин.

20.00h
RUMBA / РУМБА
Сценарио и режија: 
Dominique Abel, Fiona 
Gordon, Bruno Romy
Улоги: Dominique Abel, 
Fiona Gordon, Bruno 
Romy, Philippe Martz
Земја: France/Belgium, 
Времетраење: 77мин.

20.00h
BURN AFTER READING  / 
ПРОЧИТАЈ, ПА ЗАПАЛИ
Режија: Joel Coen, Ethan 
Coen, Сценарио: Joel Coen, 
Ethan Coen 
Улоги: George Clooney, 
Frances McDormand, Brad 
Pitt
Земја: USA, 
Времетраење: 96мин.

20.00h
MARADONA / 
МАРАДОНА 
Режија: Emir Kusturica, 
Сценарио: Emir Kus-
turica 
Улоги: Emir Kustu-
rica, Diego Armando 
Maradona 
Земја: Spain/France, 
Времетраење: 90мин.

20.00h
HUNGER / ГЛАД
Режија: Steve McQueen, 
Сценарио: Enda Walsh, 
Steve McQueen 
Улоги: Michael Fassbender, 
Liam Cunningham, Stuart 
Graham 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 96мин.

20.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, Ma-
sanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

20.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong 
Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

20.00h
24 CITY / ГРАДОТ 24
Режија: Jia Zhangke, 
Сценарио: Jia Zhangke 
Улоги: Chen Jianbin, 
Joan Chen, Lu Liping and 
Zhao Tao 
Земја: China/Hong Kong/
Japan, Времетраење: 
107мин.

20.00h
INVOLUNTARY / 
НЕСВЕСНО
Режија: Ruben Ostlund, 
Сценарио: Ruben Östlund, 
Erik Hemmendorff  
Улоги: Leif Edlund, Maria 
Lundqvist, Cecilia Milocco
Земја: Sweden, 
Времетраење: 98мин.

22.00h
MY BLUEBERRY NIGHTS/ 
МОИТЕ НОЌИ ОД 
БОРОВИНКА
Режија: Wong Kar-Wai, 
Сценарио: Wong 
Kar-Wai 
Улоги: Norah Jones, Jude 
Law, Natalie Portman, 
Tim Roth 
Земја: Hong Kong/China/
France, Времетраење: 
93мин.

22.00h
SUKIYAKI WESTERN 
DJANGO / СУКИЈАКИ 
ВЕСТЕРН ЏАНГО
Режија: Takashi Miike, 
Сценарио: Takashi Miike, 
Masa Nakamura 
Улоги: Hideaki Ito, 
Masanobu Ando, Koichi Sato, 
Kaori Momoi
Земја: Japan, 
Времетраење: 121мин.

22.00h
BACK SOON / СЕ 
ВРАЌАМ ВЕДНАШ
Режија: Sólveig Ans-
pach, Сценарио: Sólveig 
Anspach, Jean-Luc Gaget
Улоги: Didda Jónsdót-
tir, Julien Cottereau, Joy 
Doyle 
Земја: Iceland, France, 
Времетраење: 92мин.

22.00h
HAPPY-GO-LUCKY / 
РОДЕНА СО НАСМЕВКА
Режија: Mike Leigh, 
Сценарио: Mike Leigh 
Улоги: Sally Hawkins, 
Alexis Zegerman, Eddie 
Marsan 
Земја: United Kingdom,  
Времетраење: 118мин.

22.00h
CHASER / ПОТРАГА
Режија: Na Hong-jin , 
Сценарио: Na Hong-jin, 
Lee Shin-ho  
Улоги: Kim Yoon-seok, Ha 
Jeong-woo 
Земја: South Korea, 
Времетраење: 123мин.

22.00h
THREE MONKEYS / 
ТРИТЕ МАЈМУНИ
Режија: Nuri Bilge 
Ceylan, Сценарио: Ebru 
Ceyland, Ercan Kesal, Nuri 
Bilge Ceylan 
Улоги: Hatice Aslan, Gür-
kan Aydin, Yavuz Bingöl, 
Ercan Kesal 
Земја: Turkey/France/
Italy,  Времетраење: 
109мин.

22.00h
AFTERSCHOOL / 
ПО ЧАСОВИТЕ
Режија: Antonio Campos, 
Сценарио: Antonio 
Campos
Улоги: Ezra Miller, Jeremy 
White, Emory Cohen, Mi-
chael Stuhlbarg
Земја: USA, 
Времетраење: 121мин.

22.00h 
THE INTERNATIONAL / 
МЕЃУНАРОДНА ЗАВЕРА
Режија: Tom Tykwer , 
Сценарио: Eric Singer  
Улоги: Clive Owen, Naomi 
Watts
Земја: USA /Germany/UK, 
Времетраење: 118мин.




